
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от 31 мая  2013 г.                                        г. Котлас                   № 1700 
 
 
О внесении изменений в 
ведомственную целевую программу 
муниципального образования 
«Котлас» «Оптимизация 
муниципального долга 
муниципального образования 
«Котлас» на 2012-2015 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации МО «Котлас» от 
19.09.2011 № 2404 (в редакции от 
31.10.2012 № 3674) 

 
 
 

В соответствии с постановлением администрации МО «Котлас» от 20 марта 2012 г. 
№ 989 «Об утверждении Положения о порядках разработки и реализации целевых 
программ муниципального образования «Котлас», руководствуясь  статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас»,  администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу 
муниципального образования «Котлас» «Оптимизация муниципального долга 
муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»: 

1.1. В Паспорте программы в разделе «Объемы и источники финансирования 
Программы»: 

- в абзаце первом цифры «13 206,4» заменить цифрами «13 715,4»; 
- в абзаце четвертом цифры «3 491,0» заменить цифрами «4 000,0». 
1.2. В разделе V «Ресурсное обеспечение Программы»: 
- в абзаце третьем цифры «13 206,4» заменить цифрами «13 715,4»; 
- таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, 

направления расходования средств по годам» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 1.3. Приложение № 1 «Перечень программных мероприятий ведомственной 
целевой программы муниципального образования «Котлас»  изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте МО «Котлас». 

1
Печатная машинка
О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального образования «Котлас» «Оптимизация муниципального долга муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 19.09.2011 № 2404 (в редакции от 31.10.2012 № 3674): постановление Главы МО "Котлас" № 1700 от 31 мая 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 6 июня (2). - С. 3-4. - (Прил.: Официальный четверг)




3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации МО «Котлас», начальника Финансового управления МО «Котлас» 
Доровскую Т.В. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                          С.Н.Мелентьев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                     Приложение № 1 

                                                                                 к постановлению администрации  
                                               МО «Котлас» 

                                                                        от 31 мая 2013 г.  № 1700 
 
 

Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям 
расходования средств и годам 

(тыс.руб.) 
В том числе по годам Источники и 

направления 
финансирования 

Объем 
финансирования, 

всего 
2012 2013 2014 2015 

Всего по Программе: 13 715,4 733,4 4 000,0 4 491,0 4 491,0 
в том числе       

местный бюджет 13 715,4 733,4 4 000,0 4 491,0 4 491,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          Приложение № 2 
          к постановлению администрации МО «Котлас» 
          от 31.05.2013 № 1700 

 
Перечень 

программных мероприятий ведомственной целевой программы  
муниципального образования «Котлас»  «Оптимизация муниципального долга  

муниципального образования «Котлас» на 2012 – 2015 годы» 
 

Объемы финансирования, тыс.руб. 
в том числе по годам 

№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятия 

Муниципаль
ные 

заказчики 

Источники 
финансиро

вания Всего 2012 2013 2014 2015 

Ожидаемые результаты 

1. 

Учет текущих и вновь 
привлекаемых долговых 
обязательств МО 
«Котлас» 

Финансовое 
управление 

МО 
«Котлас» 

      

Соблюдение правил 
своевременного учета 
текущих и вновь 
привлекаемых долговых 
обязательств, в порядке, 
установленном Бюджетным 
кодексом РФ 
 

2. 
Проведение мониторинга 
долговых обязательств 
МО «Котлас» 

Финансовое 
управление 

МО 
«Котлас» 

      

Соблюдение ограничений, 
установленных бюджетным 
законодательством к 
предельному размеру 
расходов на обслуживание 
муниципального долга 
 

3. 

Своевременное 
погашение долговых 
обязательств МО 
«Котлас» 

Финансовое 
управление 

МО 
«Котлас» 

      

Отсутствие просроченных 
обязательств по погашению 
муниципального долга 

4. 

Своевременное 
исполнение обязательств 
по обслуживанию 
муниципального долга 

Финансовое 
управление 

МО 
«Котлас» 

местный 
бюджет 13 715,4 733,4 4 000,0 4 491,0 4 491,0 

Отсутствие просроченных 
обязательств по 
обслуживанию 
муниципального долга 
 



5. 

Ежемесячное 
предоставление 
информации о долговых 
обязательствах МО 
«Котлас» в 
Министерство финансов 
Архангельской области 

Финансовое 
управление 

МО 
«Котлас» 

      

Наличие доступной, 
достоверной, актуальной и 
полной информации о 
долговых обязательствах МО 
«Котлас» 

6. 

Привлечение кредитов 
коммерческих 
организаций в 
соответствии с 
законодательством о 
размещении заказов на 
поставки товаров, 
выполнение работ, 
оказание услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 
путем проведения 
открытых аукционов 

Финансовое 
управление 

МО 
«Котлас» 

      

Минимизация процентной 
ставки за пользование 
кредитными средствами 

 ВСЕГО по Программе   13 715,4 733,4 4 000,0 4 491,0 4 491,0  
 в т.ч. местный бюджет    13 715,4 733,4 4 000,0 4 491,0 4 491,0  

 
 

 




